Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления администрации Тайшетского района от 23.07.2025 №504, от 28.07.2025 №513, от 28 10.2025 №11, от 06.11.2025 №77)

от “27”  июня  2025  года                                                   №  435
Об утверждении Реестра муниципальных проектов
В соответствии с Положением об организации проектной деятельности в муниципальном образовании "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 3 мая 2024 года №418 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 15 апреля 2025 года № 228, от 5 июня 2025 года № 394),   руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных проектов (прилагается).

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).
Мэр Тайшетского района                                                                          А.С. Кузин
Утверждено

постановлением администрации  Тайшетского района

от 27 июня 2025 года № 435
(в редакции постановления администрации Тайшетского района от 23.07.2025 №504, от 28.07.2025 №513, от 28.10.2025 №11, от 06.11.2025 №77)

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ

	N

п/п
	Наименование муниципального проекта
	Срок реализации проекта
	Куратор проекта

	1
	Обеспечение доступности услуг по организации отдыха и оздоровления детей
	2026-2031
	Никулин В.В.

	2
	Реализация приоритетных проектов в сфере культуры
	2026-2031
	Никулин В.В.

	3
	Улучшение условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта в  Тайшетском муниципальном округе Иркутской области
	2026-2031
	Никулин В.В.

	4
	Исполнение полномочий в области жилищных отношений в части формирования специализированного жилищного фонда
	2026-2031
	Евдокименко А.С.

	5
	Молодым семьям – доступное жилье
	2026-2031
	Никулин В.В.

	6
	Педагоги и наставники
	2026-2031
	Никулин В.В.

	7
	Совершенствование градостроительной деятельности на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области
	2026-2031
	Евдокименко А.С.

	8
	Переселение граждан, проживающих на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года
	2026-2027
	Евдокименко А.С.

Начальник Управления экономики

и промышленной политики                                                                      Н.В. Климанова